
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА 

«МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕКА » 

 (БУНР «МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕКА») 

 

ПРИКАЗ 
 

18.12.2020 г.                                                                                                 № 98 

  

 

гп.  Пойковский 

 
О назначении работника, ответственного за применение административных и 

организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота информационной 

продукции, запрещенной для детей, и за проверку порядка их применения 

 

 

Во исполнение норм ФЗ от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в РФ2, ФЗ от 29 декабря 2010 г. №436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию», Приказа Минкомсвязи России от 16 июня 

2014 г. №161 «Об утверждении требований к административным и организационным 

мерам, техническим и программно-аппаратным средствам защиты детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить заместителя директора по библиотечной деятельности ответственным за 

применение административных и организационных мер защиты детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота 

информационной продукции, запрещенной для детей, и за проверку порядка их 

применения. 

2. Основными задачами ответственного работника считать: 

- планирование административных, организационных и технических мер по 

обеспечению информационной безопасности детей; 

- организация деятельности соответствующих структурных подразделений и 

должностных лиц по применению административных и организационных мер защиты 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, учитывая 

специфику оборота информационной продукции, запрещенной для детей, проверка их 

применения. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                       Т.В. Занкина 

 

 

 

 

 

 

 


